
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«01» сентября 2023 г                                                                                                                 . № 251 

Об утверждении Положения об электронной 

информационно-образовательной среде 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2006 №149-ФЗ «Об информации, 

информационных технологиях и о защите информации»; Федеральным законом от 27.07.2006 

№ 152-ФЗ «О персональных данных»; Постановлением Правительства РФ от 20.10.2021 № 

1802 «Об утвержденииПравил размещения на официальном сайте образовательной 

организациив информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления 

информацииоб образовательной организации, а также о признании утратившими силу 

некоторых актови отдельных положений некоторых актов Правительства Российской 

Федерации»;Постановлением Правительства Российской Федерации № 1241 от 13 июля 2022 

года «О федеральной государственной информационной системе «Моя 

школа»;Федеральными государственными образовательными стандартами НОО, 

ООО,СОО;Уставом Образовательного учреждения 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение об электронной информационно-образовательной среде 

Государственного бюджетного общеобразовательного учреждения лицея № 572 Невского 

района Санкт-Петербурга (далее – ГБОУ лицея № 572). 

2. Разместить Положение об электронной информационно-образовательной среде ГБОУ лицея 

№ 572 на сайте образовательной организации. 

3.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор ГБОУ лицея № 572                      С.Б. Петроченко 

 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ -ПЕТЕРБУРГА  

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение лицей № 572 

Невского района 

Санкт - Петербурга 

Ул. Латышских стрелков 9-1  С- Петербург, 193231 

Телефон/факс: (812) 583-26-33 

E-mail: school572@mail.ru 

 

 

ПРИКАЗ 
 

 

mailto:school331@mail.ru

		2023-10-23T17:44:12+0300
	Петроченко Светлана Борисовна




